
                                          
  Tholen 

                                                                                                                                 
                         
                         

  

AMENDEMENT 
 
De raad van Tholen, in vergadering bijeen op 10 maart 2016, 
 
Constaterende dat: 

 Het in de APV opgenomen artikel 2.23a inzake Godslastering ongewijzigd onderdeel 

uitmaakt van het voorstel van het college;  

 De tekst van dit artikel indruist tegen de Grondwet en artikel 10 van het Europees 

verdrag tot bescherming van de rechten van de mens en de fundamentele vrijheden; 

 Tegelijkertijd meldt het bedoelde artikel dat het niet geldt voor  zover in het daarin 

geregelde onderwerp wordt voorzien in artikel 7 van de Grondwet; 

Overwegende dat: 

 Kerk en staat gescheiden moeten zijn. Religie en politiek dagelijkse praktijk zijn maar 

nimmer mogen leiden tot het opnemen van religieuze meningen in verordeningen; 

 Nog nooit is er iemand in Tholen is aangehouden, gewaarschuwd dan wel beboet voor 

overtreding van dit artikel;  

 Door de toevoeging van “dat het niet geldt voor  zover in het daarin geregelde 

onderwerp wordt voorzien in artikel 7 van de Grondwet”  wordt  voornoemd artikel 

volstrekt onuitvoerbaar is en daarmee slechts van  symbolische waarde; 

 Het artikel op gespannen voet staat met het recht van de burger op een neutrale 

overheid;  

 
Besluit: 

 de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Tholen vast te stellen 

overeenkomstig het voorliggende voorstel van het college van burgemeester en 

wethouders, met dien verstande dat artikel 2.23a Godslastering, daaruit wordt geschrapt. 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Fractie van de PvdA,   
 
Ondertekening …………………………… 
 

                          
  


